2022年 1月 4日

各 位

投資信託の取扱商品追加について

 株式会社山形銀行（頭取  長谷川  吉茂）では、資産運用手段の多様化やさまざまなニーズにお応えする

ため 2022年 1月 18日（火）より、下記のとおり投資信託の取扱商品を追加いたします。

記

１． 取扱追加商品

種  類 商品名 投信会社

追加型投信／内外／株式 グローバル AI ファンド（予想分配金提示型） 三井住友 DS アセットマネジメント

２． 取扱開始日  2022年 1月 18日（火）

３． 取  扱  店    全営業店

４． 取扱追加商品の主な特徴    別添の資料別紙 1 をご参照ください。

 当行は、2017 年６月に策定した、「お客さま本位の金融商品販売を実現するための取組方針」に基づき、

今後も総合金融情報サービスの充実に努め、お客さまのニーズにお応えできる商品やサービスの提供に努めて

まいります。

  以 上

本件に関するお問い合わせ先

広報室  豊原

ＴＥＬ：023‐623‐1221（代表）

○ グローバル AI ファンド（予想分配金提示型）

委託会社 三井住友 DS アセットマネジメント

商品分類 追加型投信/内外/株式

投資方針

１． 世界の上場株式の中から、AI（人工知能）の進化、応用により高い成長が

期待される企業の株式に投資を行います。

２． AIに関連する企業の投資戦略に強みをもつ、アリアンツ・グローバル・インベスターズ

U.S.LLCが実質的な運用を行います。

３． 原則として為替ヘッジは行いません。

主なリスク
価格変動リスク（株式市場リスク、信用リスク）、為替変動リスク、カントリーリスク、

市場流動性リスク

販売手数料 3.3%（税込）

信託報酬率 年率 1.925%（税込）

申込単位 1万円以上 1円単位

決算日 毎月 25日（休業日の場合は翌営業日）

信託財産留保額 ありません。

その他 ＜やまぎん＞つみたて投信の対象銘柄ではありません。

別紙 1